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Feragat
Burada ifade edilen görüş ve düşünceler Türk Hükümeti’nin veya 5. Dünya su Forumu’nu 

düzenleyen organların resmi duruşunu yansıtmak durumunda değildir. Ticari isimlerin anılması 
teşvik oluşturmaz.

Bu yayın geri dönüştürülebilir kağıda basılmıştır.
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5. DÜNYA su FORuMu’NA DAVET

su yaşamımız için vazgeçilmezdir. Bu nedenle “su hayattır” sözü doğrudur. suyun 
sürdürülebilir gelişmenin motorlarından birisi olduğu çok doğrudur. su kaynaklarımızdan 
yararlanmadan açlık ve yoksullukla savaşamayız. uzmanlara göre, 2015 yılı itibarıyla dünya 
nüfusunun yaklaşık yüzde 40’ının su sıkıntısı çeken ülkelerde yaşaması beklenmektedir. 
Ayrıca su kaynaklarına yönelik talebin önümüzdeki on yıllarda artmaya devam edeceği de 
bildirilmiştir. Özellikle Ortadoğu, Afrika, Orta ve Doğu Asya ciddi derecede su kıtlığı ile karşı 
karşıya kalacaktır.

uluslar arası toplum için en acil olan, herkes için güvenli içme ve kullanma suyu temin 
etmektir. Gelecekte sekiz milyardan fazla insan için besin güvenliğinin teminat altına 
alınabilmesi için tarım için de yeterli miktarda su tedarik etmeye ihtiyacımız var. Ayrıca sosyo-
ekonomik gelişme için çok ihtiyaç duyduğumuz su enerjisi üretimi için de su potansiyelimizi 
kullanmalıyız. son olarak çevreyi ve ekosistemleri koruyabilmek için su kaynaklarını etkin ve 
sürekli olarak yönetmek zorundayız. 

Türkiye, yakın bir tarihte gündemimizi her zamankinden fazla işgal eden su kaynaklarının 
gelişimi ve yönetimi ile ilgili meselelere dair deneyimlerini paylaşmaya hazırdır. Bu nedenle, 
İstanbul is 5. Dünya su Forumuna ev sahipliği yapmaktan gurur ve onur duyar.

2000 Binyıl Bildirisi ve 2002 sürdürülebilir Gelişme Hakkında Dünya Zirvesinin hedefleri 
uluslararası camianın meseleyi küresel düzeyde ele alma arzusunu yansıtmaktadır. su 
meselelerinin önemini takdir eden BM Genel Kurulu 2005-2015 yılları arasında kalan on 
yılı “Yaşam için su” eylemine adanan on yıl olarak kabul etmiştir. Bu hedefler ve kararlar 
su kaynaklarının elverişli yönetiminin önemine dikkat çekmektedir. Ancak konu üzerinde 
sürdürülebilir bir gelişme kaydetmek için dünya toplumunun hükümetler, yerel yönetimler 
ve diğer ilgililer arasında daha yakın bir işbirliğine ihtiyacı vardır.

Bu düşünceleri akılda tutarak tüm su camiasını, “su için farklılıkları birleştirmek için” iki kıtanın 
köprülerle birleştirildiği veya iki kıtayı suları ile ayıran İstanbul’daki 5. Dünya su Forumuna 
davet ediyorum. 

Abdullah GÜL 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
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su HERKEsİ BİRLEŞTİRİR

Türkiye olarak, suyun insanlığın yanı sıra doğal hayatın devamı bakımından da giderek artan 
bir biçimde önem kazandığının bilinci içindeyiz. Bizim insan ve evren tasavvurumuzda su, 
medeniyet demektir. Onun için de “su Hayattır” sözü medeniyetimizde önemli bir yere 
sahiptir. Hiç şüphe yok ki, yeryüzünde hayat ve medeniyetin devamı suya bağlıdır. son yıllarda, 
Türkiye su alanında büyük ilerleme kaydetmiş ve önceki Dünya su Forumları ve Bakanlar 
Konferanslarına aktif katılım sağlamıştır.

2009 yılı, Rio Konferansı, Gündem 21, BM Binyıl Kalkınma Hedefleri ve 2002 Johannesburg 
uygulama Planı’ndan günümüze kadar suyla ilgili konularda kaydedilen ilerlemenin gözden 
geçirileceği ve yeni girişimlerin görüşüleceği bir yıl olarak tarihe geçecektir. 2009 yılında 
ayrıca, 2005-2015 BM Yaşam için su On Yılı’nın yarısı geride bırakılmış olacaktır.

5. Dünya su Forumu “su için Farklılıkların Birleştirilmesi” teması altında düzenlenecektir. 
İstanbul’un Batı ile Doğu’yu birleştirmesinin yanı sıra, Kuzey ve Güney eksenini bağlayan 
eşsiz coğrafi konumu göz önüne alındığında; Türkiye, Forumun amaçlarının ve hedeflerinin 
gerçekleştirilmesi için ideal bir ülke niteliğindedir.

su alanındaki tüm konular üzerinde mümkün olan en büyük etkiyi yapacak yeni düşünceleri 
geliştirmek üzere tüm hükümetler, parlamenterler, uluslararası kuruluşlar, yerel idareciler, 
enstitüler, özel sektör mensupları, belli başlı oluşumlar, hükümet dışı kuruluşlar ve 
akademisyenler İstanbul’da bir araya gelecektir. Bunu çok önemli bir buluşma olarak 
görüyoruz.

Diyorum ki, gelin çocuklarımız için, suyu minnetle kucaklayıp gelecek nesillere miras 
bırakabilecekleri sürdürülebilir bir 21. Yüzyıl yaratılmasını sağlayalım.

2009 İstanbul 5. Dünya su Forumu’nda Türkiye’nin ev sahipliğinde bolluk ve bereket dolu bir 
dünya için buluşmak dileğiyle. 

Recep Tayyip ERDOĞAN 
Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı
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FARKLILIKLARIN YAKINLAŞTIRILMAsININ ANAHTARI su

Hayatın başlangıcı su; şehirler, ülkeler ve kıtalar arasında yol alırken akıp geçtiği yerlerdeki 
kültürleri, insanları ve medeniyetleri birbirine taşır ve yakınlaştırır. Farlılıkların yakınlaşmasının 
anahtarı suyun kimyası, aslında farklılığın faydaya dönüşmesinin ve uzlaşmanın en iyi 
örneğidir. Tek başlarına bulunduklarında yanıcı ve yakıcı birer gaz olan hidrojen ve oksijen 
biraraya geldiğinde, dünyaya hayat, insanoğluna serinlik bahşeden suya dönüşür. 

suyun bu birleştirici ve bütünleştirici gücünden ilham alınarak, 16–22 Mart 2009 tarihleri 
arasında iki kıtanın anahtarı İstanbul’da düzenleyeceğimiz 5. Dünya su Forumu’nun ana 
temasını “su İçin Farklılıkların Yakınlaştırılması” olarak belirledik. 

Her 3 yılda bir düzenlenen Dünya su Forumu, suyla alakalı problemlere sürdürülebilir çözümler 
bulunabilmesi için farklı çevrelerden insanları bir araya getirmektedir. Gerek ülkemizin 
gerekse dünya ülkelerinin karşı karşıya olduğu su meseleleri Forum boyunca tartışılacak ve 
bütün insanlığın su meselesi tekrar dünya gündemine gelecektir. 

Dünyanın en büyük su zirvesi olan 5. Dünya su Forumu’nun ana temalarından biri, dünyanın 
iklim değişikliğine uyumu olacaktır. Her gün artan ihtiyaçlarla daha çok önem kazanan su, iklim 
değişikliği ve tesirleri konuları bütün yönleriyle bilimsel olarak ele alınacak, Forum sırasında 
gerçekleştirilecek oturumlar neticesinde çözüme yönelik değerlendirmeler açıklanacaktır. 

suyun herkes için bir hayat hakkı ve insani gelişmenin temel ayaklarından biri olduğu 
inancıyla, ülkeler ve insanlar arasında bir köprü kuracak 5. Dünya su Forumu’nda, katılımcılar 
arasında daha fazla etkileşime fırsat tanımak için yurt içinde ve dışında çok sayıda bölgesel 
toplantı tertip edilmiştir. 

Türkiye tarafından Ürdün’ün başkenti Amman’da, Bosna-Hersek’in başkenti saraybosna’da, 
Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te, Makedonya’nın başkenti Üsküp’te bölgesel toplantılar 
gerçekleştirilmiştir. Daha sonra Lefkoşa’da Akdeniz, İstanbul’da Karadeniz ülkelerinin 
iştirakleriyle iklim değişikliğinin bu bölgelerdeki tesirleri üzerine fikir alışverişinde bulunduk. 
Ayrıca Forumun bölgesel sürecine katkı sağlamak maksadıyla Fas’ta, Brezilya’da, suudi 
Arabistan’da, Japonya ve diğer ülkelerde de çeşitli toplantılar düzenlenmiştir. 

Hülasa 7 kıtadan yüzlerce ülkeyi ihtiva eden forum hazırlık süreci, uzun soluklu bir maraton 
olmuştur. 

İstanbul forumunda ayrıca suyun önemini insanlara anlatarak, bilinç ve farkındalığı artıracak 
haberlere imza atan medya mensuplarına yönelik olarak Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık su 
Ödülü verilecektir. 

suyla ilgilenen herkesle, daha güzel bir dünya için çözümlerini paylaşmak üzere İstanbul’da 
buluşmak dileğiyle…

Prof. Dr. Veysel EROĞLu
T.C. Çevre ve Orman Bakanı
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Bu GEZEGEN KIRILGAN

Dünya geleceğine boyun eğiyor. sorun üzerine sorun keşfediyoruz, insanın geçmiş yüzyıl 
boyunca yarattığı: belli bölgelerde hızla artan nüfus ve bunun en belirgin sonucu olan 10 
milyondan fazla nüfuslu düzinelerce dev şehir. Ve, dünyanın neredeyse yarısının sahil 
bölgelerine akını. Ve, suyun kullanımıyla ilgili ortaya çıkan anlaşmazlıklar.

Tüm bunlar kıtlık, kirlilik ve sonuç olarak su kaynakları yönetiminde ve su kullanımının 
geliştirilmesinde gerilime neden oluyor.

Bu üzücü durum göz önünde bulundurulduğunda devletler kırılgan kalıyor. Devletler genellikle 
ekonomik ve demokratik açıdan kırılgan. Ancak aynı zamanda suya erişimi sağlamakta ve 
ekosistemi koruyarak biyolojik çeşitliliğe önem göstermekte kırılganlar.

Bu, su politikalarının güncel bahislerinden biri. Bu, İstanbul’da, bağlılıklarından ötürü teşekkür 
etmek istediğim Türk dostlarımızla düzenlediğimiz Dünya su Forumu’nun kalbinde yer alacak 
konulardan biri.

Herkes Forum’a katkılarını getirmeli. Herkes 21. Yüzyılın en önemli sorunlarından birine cevap 
bulabilmek için ilerleme kaydedilebilmesi adına, herkesin suya erişebilmesi için Forum’a 
katılmalı.

16 Mart 2009’da İstanbul’a bekliyoruz.

Loïc FAuCHON
Dünya su Konseyi Başkanı
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5. DÜNYA su FORuMu’NDAN BEKLENENLER

İstanbul’daki Forum’un hızla yaklaşmasıyla dünya su camiası için heyecanlı bir döneme de 
giriliyor. İstanbul, Forum organizatörleri ve sayısız katılımcının bir hafta süresince bilgi ve 
deneyim alışverişinde bulunup güçlü kararlar alacakları bir yer olacak. Forum’un insanlığa 
olumlu etki edebileceğine dair beklentiler yüksek. Forum’un başarısı bu beklentilere cevap 
verebilmesi, hatta beklentileri aşabilmesine bağlı ki, Forum organizatörleri de bu zorluğu 
kendilerine hedef edindiler.

5. Dünya su Forumu’nun hazırlık süreci bu beklentilere karşılık verebilmesi doğrultusunda 
planlandı. İnsanlığın cevaplaması gereken anahtar sorular, ilgili tüm paydaşların aktif katılımıyla 
iki senedir devam eden hazırlık sürecinin sonucu olan konu oturumlarında tartışılacak. 
Panellerdeki tartışma, siyasi sürecin dört aşamasını net politik mesajlarla besleyebilmeyi 
amaçlıyor. siyasi süreç, bu mesajları temel alarak gelecek üzerine güçlü taahhütler verebilme 
hedefini taşıyor. Bölgesel süreçler, kendi bölgeleri özelindeki öncelikli su sorunlarının altını 
çizerken siyasi sürece de büyük ölçüde katkıda bulunuyor olacaklar.

Diğer pek çok bileşen bu Forum’un çok paydaşlı bir tartışma ve yüksek düzeyli bir taahhütten 
öte bir öğrenme ve deneyim paylaşma platformu olmasını sağlıyor. Öğrenme Merkezi, su 
Fuarı ve sergisi, Yüksek seviyeli Paneller, Küresel su Eğitim Köyü, Vatandaşın su Evi, yan 
etkinlikler, afiş sergileri, sosyal etkinlikler, uluslararası su ve Film Etkinlikleri, su Ödülleri 
sunumları ve hafta boyunca devam edecek diğer pek çok aktivite, Forum’un her katılımcı için 
su sorunlarıyla başa çıkmakta kullanabilecekleri yetenekler edindikleri bir öğrenme deneyimi 
olmasını sağlıyor.

Bu anlamda, “su İçin Farklılıkların Yakınlaştırılması” temasıyla yola çıkan 5. Dünya su Forumu 
bir etkinlikten çok daha fazlası; su ile kalkınma, enerji, yiyecek güvenliği, iklim değişimi ve 
diğer pek çok sorunun bağlantısına işaret eden bir atılımın temsili.

Forum’dan beklenen, sonuçlarının eş zamanlı gerçekleşecek G-8, Birleşmiş Milletler 
sürdürülebilir Kalkınma Komisyonu, Birleşmiş Milletler İklim Değişimi Çerçeve sözleşmesi gibi 
siyasi toplantılarla bağ kurabilmesi. Forum, suyun yönetimi konusunda bir farklılık yaratmayı 
hedefliyor.

siz de insanlığın pek çok önceliğinden birine çözüm arayışlarının bir parçası olabilirsiniz. 
“Farklılıkları yakınlaştırmak” için İstanbul’a gelin. sizi İstanbul’da ağırlamak için sabırsızlıkla 
bekliyoruz.
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“5. Dünya su Forumu, 
siyasetçileri, şirketleri ve sivil 
toplumu bir araya getirerek 

ahlaki açıdan bağlayıcı sonuçlar 
üretebilmeli. Bu nedenle, 

olabildiğince çok, konunun 
ehemmiyetinin altını çizecek 

insanın varlığı önemli ki bu da bir 
iyi niyet elçisinin rolüdür.

Milenyum Kalkınma Hedeflerini 
gerçekleştirebilmek, her gün 

5,000 insanın, genellikle çocuğun, 
su arındırması eksikliğinden 

yaşamını yitirdiğini, varlıklı 
dünyada yaşayan insanlara 

anlatabilmek için bu durumu 
aktarmayı görev bilecek 

olabildiğince fazla iyi niyet 
elçisine ihtiyaç var.”

- Prof. Dr. Klaus Töpfer, 
Forum Elçisi

FORuM BİLEŞENLERİ

Forum bileşenlerinin birçoğu konu panelleri, bölgesel süreç sunumları ve siyasi süreçle 
paralel olarak ilerleyecek.  Forumun çok paydaşlı doğası gereği bu bileşenler fark yaratmak, 
fikirlerini paylaşmak ve kendi bilinç düzeyini arttırmak isteyen herkese açık olacak.  

Öğrenme Merkezi

5. Dünya su Forumu Öğrenme Merkezi, katılımcılarına ülkelerindeki su sorunlarıyla başa 
çıkmaları için pratik beceriler ve yetenekler kazandıracak. “Nasıl” sorusundan yola çıkan 
pratik dersler, Feshane’deki odalarda ve Forum’un altı temasının konularına paralel olarak 
gerçekleştirilecek.

Yan Etkinlikler

Yan etkinlikler, Forum haftasında tartışılan konularla ilgili söyleyecekleri olanlara, projelerini 
ve aktivitelerini sunabilecekleri, paneller sırasında yeterince yer verilemeyen konuları 
konuşabilecekleri eşsiz bir platform sunuyor. Bu hareketli atmosfer Forum katılımcılarına 
kokteyl ve resepsiyon gibi etkinlikler aracılığıyla network kurabilecekleri bir olanağın yanı 
sıra Forum konularının daha derinlemesine işlenebileceği bir alan da yaratıyor.  

Resmi panellere paralel olarak, öğle yemeği arasında ya da akşam saatlerinde düzenlenebilecek 
olan yan etkinlikler pavyonlarda, su Fuarı’nda ya da 50-150 kişilik odalarda gerçekleştirilebilir. 
Herkese açık olabileceği gibi sınırlı sayıda davetliye özel olarak da düzenlenebilir. Forum 
oturumlarına eşzamanlı olarak düzenlenecek yan etkinlikler için ilk 2 saat ücretsizdir. İlave 
her saat için 50 Euro oda kirası alınacaktır. Öğle yemeği arası ve akşam düzenlenecek yan 
etkinlikler için saat başına oda kiralama ücreti 150 Euro’dur. Başvuru için web sitesindeki 
yan etkinlikler sayfasındaki formu doldurarak sideevents@worldwaterforum5.org adresine 
31 Ocak 2009 tarihine kadar e-posta olarak gönderebilirsiniz.

Afiş sergisi

Forum alanında sanat ya da bilimle ilgili afişler sergilenecek. İçeriklerine göre yerleştirilecek 
olan bu afişler kültürel içerikli olabilecekleri gibi, Forum’un tematik kısmıyla da ilgili olabilirler. 
Panelleri tamamlayan tematik afişler Forum’a görsel anlamda katkıda bulunacak.

Katılımcılar arasında iletişimi kurmayı sağlayan afişler aynı zamanda aktivitelerin görsel olarak 
paylaşımına da olanak sağlayacak. Afişlerin konularla ilgili tartışmaların daha derinleşmesi ve 
genişlemesine yardımcı olmaları beklenmekte. Afiş sergisi, Forum’un hem daha hareketli bir 
atmosferde geçmesinin, hem de Forum’da konuşulan konulara çeşitlilik gelmesinin yolunu 
açacak. Daha ayrıntılı bilgi ve afişlerin sergilenmesi için prosedürü öğrenmek için posters@
worldwaterforum5.org adresine e-posta gönderebilirsiniz.
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Çocuk ve Gençlik su Forumları

Dünya Gençlik su Forumu, gençlik kurumlarının yerel muadillerinin de desteğiyle 
hazırladıkları, gençlere forum düzenlemenin zorluk ve heyecanını yaşatan bir deneyim olarak 
tanımlanabilir. Gençler böylelikle uzun süreli sonuçları olacak bir karar verme sürecinde de 
yer alabilirler. Hem Çocuk hem de Gençlik Forumu, Dünya su Forumu’na paralel, dünyanın 
dört bir yanından çocuk ve gençlik gruplarının aktif katılımıyla gerçekleşecek.

Çocuk Forumu, çocuk temsilcilerine küresel su konularında pek çok paydaşla anlamlı bir 
diyaloga girme imkânını veriyor. Ayrıca dünyanın değişik bölgelerinden gelecek çocuklar 
kendi bölgelerine özel su sorunları ve bunların çözümleriyle ilgili projelerini sunabilecekler.

Küresel su Eğitim Köyü

5. Dünya su Forumu’nda dünyanın çeşitli yerlerinden eğitim projeleri, başarılı yerel 
hareketlerin öne çıkacağı 2. Global su Eğitim Köyü de yer alacak. Köy aynı zamanda, küresel 
su liderleri ve öğrenciler arasında diyalogu geliştirerek nesiller arası bir bağlantı noktası olma 
özelliğini taşıyor. 3. Dünya Çocuk su Forumu’nun ev sahibi rolünü üstlenen su Eğitim Köyü, 
çocukların pratik derslerle suyun yaşamlarındaki önemini öğrenecekleri Project WET su 
Okulu projesinin de içinde yer almakta.

Çevre Dostu Forum

5. Dünya su Forumu, forumun çevreye etkilerinin dikkate alındığı ilk forum olma özelliğini 
taşıyor. sekretarya ve Forum organizatörleri su ve enerjinin verimli kullanımı, atık miktarının 
en aza indirilmesi ve çevre dostu ürünlerin kullanılması konularında taahhüt veriyorlar. 
Çevre ve Orman Bakanlığı, Forum nedeniyle ortaya çıkacak karbon emisyonunu dengelemek 
amacıyla her katılımcı için bir ağaç dikecek.  Yerel kurum ve organizasyonlarla işbirliği yaparak 
Forum’un su ve karbon ayak izini, yerel çevreye gelecek zararı en aza indirmek için bilinç 
oluşturmayı hedefliyor.

İstanbul su Mutabakatı

İstanbul su Mutabakatı, belediye başkanları ve yerel otoriteleri küresel değişimler karşısında 
kentsel su kaynakları yönetimi konusunda ortak bir taahhüt vermeye çağırıyor. Mutabakatın 
ilk bölümü bir bildiri, ikinci bölümü ise yerel yönetimler ve şehirlerin şartları doğrultusunda 
şekillenecek bir taahhütname olma özelliğine sahip.
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su yönetimi 2020 ve daha sonrasında nasıl olacak? Binyıl Kalkınma Hedefleri‘ne nasıl 
ulaşılabilir? su, enerji ve gıda üretimi birbiriyle nasıl ilişkilendirilebilir ve nasıl en iyi şekilde 
kullanılabilir? Politikacıların suyla ilgili afetlere yardım çabalarından ziyade bu afetlerin 
önlenmesine yönelik politika oluşturmaları ne şekilde teşvik edilebilir? Paydaşların katılımı 
ile nasıl daha iyi yönetim sağlanabilir?  Bugünkü mali kriz su sektörünü nasıl etkileyecek? 
Bugünün gençlerinin yarının su liderleri olmaları nasıl teşvik edilebilir?

Bunlar Forum’un yaklaşık 100 oturumunda konuşulacak ve üzerinde tartışılacak günümüzdeki 
anahtar sorulardan bazıları. Bu başlıklar ve oturumlar, iki yılı aşkın süredir yüzlerce kurum ve 
700‘den fazla kişinin Forum internet sitesi ve sanal Buluşma Alanı üzerinden gönderdikleri 
katkı teklifleriyle belirlenmiş, açıklanmış ve özetlenmiştir.

Tematik süreç, her birinde 3-5 oturum düzenlenmek üzere, 23 farklı konuya açıklık getirecek 
şekilde planlanmıştır. Bu yaklaşımdan yola çıkarak, ilgili konular çerçevesinde ilgili taraflar 
arasında işbirliği sağlanarak, bu ana sorulara somut cevaplar getirilecektir. Bu çözümleri, 
dünyanın su kaynakları ve bunlara ihtiyacı olan kitleler için daha iyi bir gelecek sağlamak 
amacı ile uygulamak en önemli amaçtır.

Bu noktada, tematik gelişim sürecinde, oturum düzenleyicileri her bir oturumun eşgüdümünü 
sağlamak üzere görevlendirilmiştir. Bütün oturumlara katılım açısından eşitliğin sağlanabilmesi 
ve oturumların gelişimi için, bu oturumları düzenleyenlerden eksik paydaşların belirlenmesi 
ve onların görüşlerinin de dâhil edilmesi istenmiştir.

Bunlara ek olarak, başlık çalışma gruplarınca sanal Buluşma Alanı görüşleri ve düşünceleri 
açıklamak, önerilen çözümlerin geliştirilmesini sağlamak için kullanılabilir. Her konu için sanal 
çalışma alanı oluşturulmuştur; siz de bugüne dek çalışma gruplarınca tamamlanan bütün 
bu çalışmalara katkılarınızı ekleyebilirsiniz. sanal Buluşma Alanı’ndaki tartışma grupları bu 
amaca hizmet etmektedir.

Oturumların taslak tanımlarına Forum’un web sitesinden ve sanal Buluşma Alanı’ndan 
ulaşılabilir. Her oturumun içeriği 2008 yılı sonuna kadar geliştirilmiş olunup; sonuç 
dokümanları Forum web sitesinde, sanal Buluşma Alanı’nda ve Forum’un nihai programında 
duyurulacaktır.

Forum boyunca, birtakım dokümanlar, örneğin “oturum durum dökümleri”, başlık ve tema 
raporları, somut tavsiyeleri de içerecek şekilde, her anahtar soruyu ve konunun yansıma 
durumlarını kısaca özetleyecektir. Tartışmaların yazılı olarak düzenlenmesi, katılımcılar için 
konuların tanımlanmasından çok, katılımcıların daha uzun süre fikir alışverişi yapmasına ve 
tartışmalarına imkân sağlayacaktır. Böylelikle de herkesin sesi duyulacak.

O halde, siz de Istanbul’a gelin ve herkes için su ve sanitasyona erişimi sağlamak amacıyla bu 
soruların yanıtlarını bulmamıza yardımcı olun.

“Farklılıkların suda Yakınlaşması” 
temelinde, daha önce yapılan 

su Forumlarından da güç alarak 
hazırlıklarını sürdürdüğümüz 

2009 su Forumu’nda her toprağın 
rengini görmek sesini işitmek 

istiyoruz.

Hayatın kaynağı su, herkesi 
ve her bölgeyi çok yakından 

ilgilendiriyor. sürdürülebilir bir 
su yönetimi ve planlanmasının 

bulunması ve gerçekleştirilmesi 
için konunun farklı boyutlarıyla 

ele alınmasını sağlamak gerekiyor. 
2009 su Forumu’nun hazırlıkları 

bu farklılıkları bir araya getirmek 
üzere temellendirildi.

5. Dünya su Forumu, su 
mimarisinin ve sanatının 

şekillendirdiği İstanbul gibi büyülü 
atmosfere sahip bir şehirde 

gerçekleşecek. 2009 Mart’ında 
sizleri İstanbul’da ağırlamaktan 

büyük bir memnuniyet duyacağız.”

- Mevlüt Vural, 
İsKİ Genel Müdürü
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5. Dünya su Forumu’nda bölgeler, farklılıkların birleştirilmesindeki rollerini ve gelecekteki 
gelişmelerini belirtecekleri Bölgesel Raporları’nda kendi sonuçlarını sunma imkânına sahip 
olacaklar. Forum haftası boyunca, bölgesel oturumların dışında, bölgesel katkılar tematik 
oturumların içerisinde de yer alacaktır. Ayrıca, bölgesel koordinatörler gelişmekte olan 
“Bakanlar Gündemi”nin hazırlık sürecine dâhil olarak siyasi sürecin ayrılmaz bir parçası 
olmuştur. 

Amerika bölgesel süreci içerisindeki çalışmalar, Meksika su ve sanitasyon ulusal Ortaklığı’nın 
(ANEAs) liderliğindeki Amerika Bölgesel Konsorsiyumu ve denetleyici İcra Komitesinin bütün 
paydaşlar ile yakın bir dayanışma içerisinde sürdürdüğü koordinasyon ile devam etmektedir. 
Orta, Güney ve Kuzey Amerika ile Karayip olmak üzere tüm alt bölgelerin hazırladıkları 
alt bölge raporları Amerika Bölgesel Final Raporuna entegre edilerek 2008 Kasım ayında 
Brezilya’da düzenlenen Amerika su Forumu’nda sunulmuş bulunuyor (daha fazla bilgi için 
Region-Americas@worldwaterforum5.org adresine yazınız).  

Asya-Pasifik bölgesi için yapılan tüm çalışmaların koordinasyonunu Asya-Pasifik su Forumu 
sağlamaktadır. Bu bölge 2007 Aralık ayında Japonya’da gerçekleştirilen 1. Asya-Pasifik 
su Zirvesi’nde de belirtildiği üzere dünyanın bu bölgesinde siyasi taahhütlerin eyleme 
geçirilmesine öncelik sağlamayı seçmiştir. Beş alt-bölge; Kuzeydoğu, Güneydoğu, Güney, Orta, 
Okyanusya ve Pasifik, Asya-Pasifik su Forumu ile birlikte çalışan bir organizasyon tarafından 
koordine edilmektedir (Region-Asia-Pacific@worldwaterforum5.org).

Avrupa su Ortaklığı (EWP), Avrupa bölgesi koordinatörü olarak, ülkeler, kuruluşlar ve 
inisiyatifler arasında ve özellikle Doğu Avrupa’nın Forum’a katılımını sağlamak amacıyla 
diyaloglar oluşturmayı hedefliyor. Dünya su sergisinde, “Avrupa su Alanı” Avrupalı 
katılımcıları bir araya getirecek ve onlara kendi toplantılarını ve çalışmalarını yapmaları için 
imkân sunacak. EWP, 2008 Kasımı’nda Avrupa Parlamentosu içerisinde düzenlenen yüksek 
seviyeli zirvede alınan karar doğrultusunda Avrupalı siyasetçilerin Foruma katılımını sağlamak 
için çalışmaktadır. EWP’nin ayrıca planı “Avrupa su Vizyonu”nu Forum’da sunmaktır (Region-
Europe@worldwaterforum5.org).

Afrika Kalkınma Bankası, Afrika su Bakanları Konseyi adına, Afrika’daki paydaşları harekete 
geçirmek amacıyla katkılarını Foruma taşımak için çalışıyor. Bu süreç, Ağustos 2008’de Afrika 
Kalkınma Bankası tarafından başlatılmış olup Ekim 2008’de Addis Ababa’da düzenlenen 
toplantı ile devam etmekte (Region-Africa@worldwaterforum5.org).

Özel ülke gruplarından biri olarak, MENA/Arap ülkeleri bölgesi, Arap su Konseyi’nin 
koordinasyonu altında çalışmalarını tamamlamaktadır. 2008 Kasım ayında suudi Arabistan’da 
düzenlenen Arap su Forumu, MENA/Arap ülkeleri bölgesel sürecinin sonuçlarını içermiştir 
(Region-Mena-ArabCountries@worldwaterforum5.org). Akdeniz bölgesel hazırlık süreci 
Akdeniz su Enstitüsü’nün koordinasyonu altında oluşturulmuştur. Akdeniz bölgesel oturumu 
içerisinde Akdeniz bölgesine özgü farklı konuların tartışılacağı bir panel de yer alacak (Region-
Mediterranean@worldwaterforum5.org). 5. Dünya su Forumu’na ev sahipliği yapan Devlet 
su İşleri ise, Türkiye içi ve çevresi bölgesi için koordinatör kurum olarak çeşitli toplantılar 
düzenlemiştir (Region-Turkey@worldwaterforum5.org).

“Türkiye içi ve etrafı bölgesi 
için 2007 Dünya su Günü’nden 
itibaren Devlet su İşleri 
tarafından 24 adet yerel toplantı, 
konferans ve çalıştay düzenlendi. 
Tartışma gruplarından elde 
edilen mesajlar siyasi sürece 
siyasi tavsiye olarak girdi 
oluştururken, sunulan bildiriler, 
günlük yaşamı doğrudan 
etkileyecek pratik konuları 
içermekte. Bu sürecin sonuçları, 
İstanbul Forumu’nun tematik 
ve siyasi sürecine bölgesel katkı 
sağlamak üzere bir özet rapor 
şeklinde düzenlenecektir.”

- Haydar Koçaker, 
Dsİ Genel Müdürü
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KAYIT DuYuRusu

FORuM’uN sİYAsİ BİLEŞENİ

Küresel çevredeki değişiklikler ile doğal kaynaklara olan talebin bileşik etkilerinin ele alınması, 
bu konularla ilgili olarak basında yer alan yayınların ve son dönemlerde gerçekleştirilen üst 
düzey uluslararası toplantıların yoğunluğundan da anlaşılacağı üzere zamanımızın en önemli 
sorunudur.

İklim değişikliği, nüfus artışı, büyük şehirlere toplu göç, günümüzde yaşanmakta olan mali 
kriz ve daha pek çok zorluk, dünyadaki ülkelerin vatandaşlarına su ve suyla ilgili hizmetleri 
sağlayabilme becerileri ile ilişkilendirildiğinde, sorunların çözülmesindeki güçlüklere şaşırtıcı 
bir boyut eklemektedir. 
  
Dünya su Forumu’nda siyasi bir süreç bulunmasının nedeni, basitçe ifade etmek gerekirse, 
suyun siyasi bir konu olmasıdır. Her düzeydeki politikacılar, sorunların üstesinden gelebilmek 
üzere, etkin bir ortam yaratabilmek ve doğru politikalar oluşturabilmek için, suyun tüm 
boyutlarını bilmelidir. Günümüzde yaygın çevresel, ekonomik ve sosyal değişiklikler karşısında 
bu siyasi karışımı elde edebilmek giderek zorlaşmaktadır. 

Devlet Başkanları

5. Dünya su Forumu siyasi sürecine katılan diğer bir toplantı da sınırlı sayıda devlet başkanının 
iştirakiyle gerçekleştirilecek olan Zirve’dir. Bu toplantının sonucunu, dünyanın dört bir 
yanındaki hükümetlere suyun önemi ile kalkınma ve toplumda sahip olduğu rolü dile getiren, 
üst düzey bir “Eylem Çağrısı” oluşturacaktır. Devlet Başkanları Zirvesi 16 Mart 2009 tarihinde 
düzenlenecektir.

Bakanlar

Bakanlar Konferansı ve öncesinde yer alan çok-paydaşlı süreç, Bakanlar Bildirisi ve ekinde su 
yönetimi sorunlarında öncelikli olarak ele alınması gereken konuların listelendiği Gündem’in 
hazırlanmasını amaçlamaktadır. Bu süreç aynı zamanda, bölgesel ve tematik süreçler ile temel 
gruplar süreçlerinde yer alan paydaşlar ile artan etkileşim içerisinde gerçekleştirilmektedir. 
Örneğin söz konusu paydaşlara, uluslararası örgütlere ve önemli kuruluşlara Bakanlar süreci 
çerçevesinde görüşülen belgelere ilişkin olarak, başka seçenekleri ya da tamamlayıcı görüş 
ve önerilerini bildirme fırsatı tanınmıştır. Bakanlar Konferansı 20-22 Mart 2009 tarihleri 
arasında düzenlenecektir. Dünyanın dört bir yanından Bakanlar Gündemi’ni, meselenin 
önemini vurgulayan açık bir mesajla kabul edecek yaklaşık 200 bakanın katılımını bekliyoruz. 
Dört hazırlık komitesi toplantısının ilkinde “İklim Değişkenliği/Değişikliği de dahil olmak 
üzere Küresel Değişikliklere Yönelik su Yönetimi Adaptasyon stratejileri” ana teması altında 
Bakanlar Gündemi’nin hazırlıklarına başlanılmıştır. Bu tema iki yaklaşımı benimseme imkanı 
sunmaktadır: su yönetimi değişikliklere nasıl uyum sağlamalıdır, ama aynı zamanda su, 
bu uyum için araç olarak nasıl kullanılabilir? süreç Cenevre de geliştirilmiş olup, 18 Mart 
2009 tarihinde düzenlenecek Yüksek seviyeli Memurlar Toplantısı’nda nihai hale getirilmesi 
planlanan Bakanlar Bildirisi ve Gündemi üzerindeki çalışmalar Roma ve İstanbul’da devam 
edecektir. 
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Ayvad Havuzu,
Belgrad Ormanı İstanbul, 1765
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Parlamenterler

Forum’un siyasi sürecinin Parlamenterler ayağı, dünyanın dört bir yanından gelen ulusal 
parlamento üyelerinin, su ve sanitasyona ilişkin asgari mevzuatı tanımlayacakları, su ve 
sanitasyona erişim hakkı, sınıraşan sular, küresel değişiklikler ve yerinden yönetim politikaları 
gibi hassas konular üzerinde tartışacakları dinamik bir etkileşim alanı olacaktır. 18-19 Mart 
2009 tarihlerinde Parlamenterler, yuvarlak masa toplantıları çerçevesinde bu konulara 
odaklanacak, ayrıca “su Mevzuatı Yardım Masası” önerisini geliştirebilmek için bir çalıştay 
yapacaklardır.

İstanbul su Mutabakatı 

Şehirler ve yerleşme birimleri vatandaşlarına su ve sanitasyon hizmetleri götürebilmenin 
gittikçe artan baskısı altındadırlar. Küresel değişiklikler belediye başkanlarını ve yerel idarecileri 
su ve sanitasyon konularına daha fazla ilgi göstermeye ve kendilerini bu konuya adamaya 
yönlendirmektedir.  5. Dünya su Forumu düzenleyicileri ve ortakları tarafından desteklenen 
kapsamlı bir süreci müteakip, İstanbul su Mutabakatı -tüm dünyadaki yöneticiler arasında bir 
mutabakat-, kentsel ve kırsal su problemlerinin önemini bu konudaki tasarrufların gelişmesini 
sağlamak amacıyla yerel, ulusal ve küresel gündeme taşıyacaktır. Forum haftasında 18-19 
Mart 2009 günleri yerel yöneticilere ayrılacaktır.

20 Mart gününde düzenlenecek üç düzeyli etkileşim toplantısı, parlamenterler ve yerel 
idarecilere,  bakanlarla etkileşim içine girerek, 5. Dünya su Forumu hazırlıkları sırasında elde 
ettikleri sonuçları paylaşma ve muhataplarını dinleme fırsatı sağlayacaktır.

“Yaşamın kaynağı su, 
insanoğlunun hor kullanımı 
sonucu artık sonsuz bir derya 
gibi bizlerin emrine amade değil! 
Hemen harekete geçmezsek 
çocuklarımızı susuz bir dünyayla 
baş başa bırakacağız. Bu acı 
gerçeği görerek düzenlenen 5. 
Dünya su Forumu; yarınlarımızı 
kurtarmak adına atılan ve 
beni umutlandıran en önemli 
adımlardan biri... İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi olarak biz 
de bu foruma hem ev sahipliği 
yapıyoruz, hem de susuzluk 
sorununa karşı hazırladığımız 
ve son derece önemli çözüm 
önerileri içeren ‘Kentsel su 
Mutabakatı’nı paylaşmak için 
heyecanlanıyoruz. Evet; küresel 
bir tehdit olan susuzluk sorunun 
çözümü yine küresel önlemlerle 
mümkün ama; global çareler 
üretmenin ilk adımı olarak da 
yerel yönetimlerin kenetlenmesi 
gerekir! Biz İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi olarak kenetlenmeye 
hazırız ve yaşanabilir bir dünya 
için atılacak her adımın yanındayız 
ve şöyle sesleniyoruz: Dünyanın 
tüm yerel yönetimleri, küresel 
tehdit susuzluğa karşı birleşin!”

- Kadir Topbaş, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Başkanı
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KAYIT DuYuRusu

KAPsAMLI BİR KATILIM VİZYONu: 
TEMEL GRuPLAR ÇERÇEVEsİ

su için farklılıkları gerçekten yakınlaştırabilecek bir forum olabildiğince fazla aktöre 
ulaşabilecek eşitlikçi katılım mekanizmalarına sahip olmalıdır. 5. Dünya su Forumu’nun 
katılım vizyonu da çeşitlilik, açıklık ve kaliteyi temel almakta.

Gündem 21’in Temel Gruplar çerçevesinin kabulü ile forum eş organizatörleri hazırlık süreci 
ve forum sırasında çok paydaşlı diyalogun olması gerektiğinin altını çizmektedir. Dengeli 
katılım için forumun yalnızca o grubun güçlü olan üyelerini değil daha dezavantajlı olanları 
da içermesi gerekiyor.

Temel gruplar arasındaki farklılıklar, her grup için farklı bir katılım mekanizmasının gerektiğine 
işaret ediyor. Bu nedenle, 5. Dünya su Forumu’nun katılıma açık bir organizasyon olabilmesi 
için çeşitli stratejiler geliştiriliyor.

Katılım Mekanizmaları

Temel gruplar düşüncelerini ve oturumlar için önceliklerini paylaşmaları için sanal Buluşma 
Alanı’nda bulunan tartışma forumuna davet edilmiştir. Forum sırasındaki oturumlarda 
temel grupların önemsenmesi için başka olasılıklar üzerine çalışılmaktadır (iletişim: 
thematicprocess@worldwaterforum5.org). 

Paris ve Cenevre’de olduğu gibi hükümetler arası toplantılar formatında düzenlenen hazırlık 
toplantılarında temel grupların her biri için 2’şer yer ayrılmıştır ki İstanbul ve Roma’da 
da aynı şekilde olacaktır. Ayrıca, forum sırasında temel gruplar ve politikacılar arasında 
etkileşim kurulması kolaylaştırılacak ve böylece politikacılar sürdürülebilir çevre politikaları 
konusunda harekete geçebilmeleri için cesaretlendirilecektir (iletişim: politicalprocess@
worldwaterforum5.org).
 
Temel Gruplar, Forum’da yan etkinlikler düzenleyerek Forum oturumlarında tamamen 
ele alınmayan konuları tartışma imkanına sahip olabilirler (iletişim: sideevents@
worldwaterforum5.org).

su sergisi, Temel Gruplar’ın çalışmalarını, projelerini ve uzmanlıklarını geniş kitlelere 
ulaştırması için imkan sağlayacaktır. Temel Gruplar hafta boyunca aktivitelerini koordine 
edebilmeleri için, özel işbirliği mekanlarına sahip olacaklar (iletişim: fair@worldwaterforum5.
org).

Temel Gruplar Çevre Dostu Forum prensiplerine uyarak ve bunları yaygınlaştırarak ve de yeni 
fikirler üreterek çevre dostu aktiviteleri destekleyebilirler (iletişim: gfi@worldwaterforum5.
org).

Dünya su Forumu’na paralel olarak tüm dünyadan çocuk ve gençlerin aktif katılımıyla Çocuk 
ve Gençlik su Forumu düzenlenecektir (iletişim: childrenforum@worldwaterforum5.org ve 
youthforum@worldwaterforum5.org).

Forum’a katılabilmeleri için bazı katılımcıların mali desteğe ihtiyacı olacağı düşüncesiyle, 
sekretarya tarafından Katılımcı Mali Destek Programı oluşturulmuş olup, bu çerçevede belirli 
sayıda katılımcının kayıt, konaklama ve Forum haftası boyunca İstanbul içi ulaşım masraflarının 
karşılanması uygun görülmüştür (iletişim: financialsupport@worldwaterforum5.org).

Gündem 21’e Göre Temel 
gruplar: 
- Kadınlar
- Çocuklar ve gençler
- İş ve sanayi
- Yerel yönetimler
- Bilim ve teknoloji
- İşçi ve sendikalar
- Yerel halklar
- Çiftçiler
- sivil toplum kuruluşları
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su ÖDÜLLERİ

Kral 2. Hasan Büyük Dünya su Ödülü

Kral II. Hasan Büyük Dünya su Ödülü, su kaynakları alanında bilimsel, ekonomik, teknik, 
çevresel, sosyal, kurumsal, kültürel veya siyasal başarılar elde etmiş bir kuruma, örgüte, 
bireye veya bir gruba verilir. Yapılacak katkı, işbirliği ve kalkınma konularını yansıtmalıdır. 

Ödül, Açılış Töreni’nde verilecek olup, ödülün miktarı 100.000$’dır.

Kyoto Büyük Dünya su Ödülü

Kyoto Büyük Dünya su Ödülü’nün amacı, toplulukların ve bölgelerin kritik su ihtiyaçlarını 
karşılamak için halk arasında çalışma yürüten birey veya örgütleri onurlandırmaktır. Kazanan 
birey yada örgütün ödül parasını onu kazanmasına neden olan uygulamanın devamı veya 
benzerleri için kullanması beklenmektedir.

Ödül, Kapanış Töreni’nde verilecek olup, ödülün miktarı 3.000.000 JPY’dir.

Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık su Ödülü

5.Dünya su Forumu’nun ev sahibi ülkesi olarak Türkiye, toplum üzerinde bu bilinci oluşturacak 
kişileri bir ödül ile onurlandırmayı hedeflemiştir. Bu bilinci ve farkındalığı yaratacak araçların 
en başında da medya gelmektedir. Bu doğrultuda Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık su 
Ödülü’nün medya mensuplarına verilmesine karar verilmiştir. 

Ödül, bir yerli ve bir yabancı basın mensubuna ulusal ve uluslararası basında yayınlamış olan 
su ile ilgili çalışmalarından ötürü verilecektir. Ödülün toplam miktarı 40.000€ olup, kazanan 
her bir basın mensubu 20.000€’nun sahibi olacaktır. son başvuru tarihi 15 Şubat olarak 
belirlenmiş bulunuyor.
 
Meksika su Ödülü

Bu ödül; artan küresel su problemleri, günümüzdeki su tedariki yöntemleri, kanalizasyon 
ve su hijyeni hizmetleri konularında, ulusal ve uluslararası halkların ve devletlerin samimi 
ilgilerini bildirir ve tüm dünya ülkelerinin ortak ilgi ve dikkatine ihtiyaç duyar.

Yenilikçi temiz su tedariki ve atık su yönetimi ve düzenlemeler, sosyal kazançlar getiren yerel 
kamu tedbirleri, saygın ve dikkate değer su uygulamaları önermek birliklerin acil ilgi alanları 
olmalıdır.

Birinciye 15,000 $, ikinciye 10,000 $, üçüncüye 5,000 $ ödül verilecektir.

©
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Alman Çeşmesi,
sultanahmet İstanbul, 1765
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su sERGİsİ VE FuARI

Dünya su sergisi, 5. Dünya su Forumu alanında, tüm su dünyasını, aktivitelerini göstermeleri 
için bir araya getiren, böylelikle de arz ve talebi birleştiren bir alandır. Bu anlamda, network 
için uygun bir atmosferde yeni iş olanaklarının yolunun açılmasına yardımcı olur.

su Fuarı ise su ile ilgili kültürel, sosyal ve eğitim içerikli aktivitelerin gerçekleşeceği, hareketli 
bir ortam sağlamakta. Katılımcı Mali Destek Programı dahilinde su Fuarı ihtiyacı olan 
kurum ve organizasyonlara, katılımda çeşitliliği sağlamak amacıyla ücretsiz olarak yer temin 
edilmektedir. (Başvurmak için http://www.worldwaterforum5.org adresinden Forum web 
sitesini ziyaret edebilirsiniz.)

su sergisi’nde yer almak için üç farklı stand seçeneği mevcuttur:

a) sistem stand

stand Ölçüleri Boyutlar Toplam

9 m² sistem stand 3 m x 3 m EuR 2750

18 m² sistem stand 6 m x 3 m EuR 5250

27 m² sistem stand 9 m x 3 m EuR 7450

36 m² sistem stand 6 m x 6 m EuR 9500
     
(sistem stand, etkinlik kataloğuna giriş, yaka kartları ve her 9 m² için 10 adet sergi davetiyesi 
içerir.)

b) Dekore stand

stand Ölçüleri Boyutlar Toplam

9 m² Dekore stand 3 m x 3 m EuR 3000

18 m² Dekore stand 6 m x 3 m EuR 5700

27 m² Dekore stand 9 m x 3 m EuR 8100

36 m² Dekore stand 6 m x 6 m EuR 10450
   
(Dekore stand, etkinlik kataloğuna giriş, yaka kartları ve her 9 m² için 10 adet sergi davetiyesi, 
1 masa, 3 sandalye, 1 çöp kutusu, 1 askılık içerir. 26 m²’den büyük standlara ek olarak 1 
danışma bankosu ve 2 m² depo alanı verilir.)

c) Kendi standınız: 
Metrekare başına ücretler aşağıda belirtilmiştir. 

stand Ölçüleri €/m²

sıra stand (1 tarafı açık) min. 27 m² EuR 240/m²

Köşe stand (2 tarafı açık) min. 27 m² EuR 250/m² 

Yarım ada stand (3 tarafı açık) min. 72 m² EuR 230/m²

Ada stand (4 tarafı açık) min. 144 m² EuR 220/m²
     
(Zemin işaretleme, etkinlik kataloğuna giriş, yaka kartları ve her 9 m² için 10 adet sergi 
davetiyesi içerir.)
Ticari amaç gütmeyen kurum ve organizasyonlar Fuar alanında %10’luk bir indirim hakkına 
sahiptirler.
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su VE sANAT: suDAKİ YANsIMALAR

5. Dünya su Forumu haftasında oturum ve toplantıların yanı sıra pek çok kültür ve sanat 
etkinliğinin yer alması öngörülmüştür. Amacımız, farklı kültürden eserlerin, benzer görüş 
ve alanlarda yansımalarını izlemektir. sanatın bir köprü olarak farklılıkları taşıyan, aynı 
zamanda birbirine kavuşturan etkisi; tüm kültürlerin yaşam kaynağı olan su ile arınması ve 
yakınlaşmasını sağlayacaktır. 

İstanbul, kıtaların buluştuğu noktada, suların birleştiği geçitte, Forum katılımcılarına, 
kültür ve sanat alanında zengin fırsatlar sunmaktadır. Konuklarımız, suyun yaşantımızdaki 
önemi, hafızası, şifası ve yolculuğunu değişik sergi, konser, karikatür, gösteri ve tasarım 
uyarlamalarında izleme fırsatı bulacaklardır. Forum haftası boyunca düzenlenecek etkinlikler 
İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansı işbirliği ve katkıları ile gerçekleştirilecektir. 

5. Dünya su Forumu’na kültür ve sanat etkinlikleri ile katkıda bulunmak üzere başvuran tüm 
sanatçılara ilgilerinden ötürü içtenlikle teşekkür ederiz. Kültür ve sanat etkinlikleri başvuruları 
31 Kasım 2008 tarihinde sonlandırılmıştır.

 
Ebru sanatı:

Ebru, sanatçının duygu ve düşüncelerinin su yüzeyinde 
somutlaştığı bir sanat olarak tanımlanabilir. Tekrarı mümkün 
olmayan her çalışma özgünlüğünü ve gizemini, esere 
son şeklini veren suya borçludur. Desen, el yapımı doğal 
boyaların, yoğunlaştırılmış suyun yüzeyine fırçayla serperek 
ve damlatarak elde edilir ve buradan kâğıda aktarılır. Ebru 
sanatının geçmişi yaklaşık 7. yüzyıla uzanmaktadır.

Ebru” kelimesi; akışkanlık, hareket, esneklik, geçişkenlik ve 
değişkenlik çağrıştıran görsel bir metafor. Türkiye’nin kültürel 
çeşitliliğinin akışkan, birbirini etkilemiş, yer yer birbiriyle 
karışmış renklerden oluştuğunu da yansıtmaktadır. su ve 
kâğıdın yaratıcı bir şekilde bir araya getirilmesiyle oluşan 
ebru, aynı anda hem tarihsel akışı hem de “iç içe geçişi ve 
kalıcılığı” yansıtan bir semboldür...

5. Dünya su Forumu’nda ebru kavramını, Türk kültürünü 
en uygun dilde anlatan bir metafor olarak kültür ve sanat 
programımızı oluştururken, her zaman esin kaynağımız 
olarak kullandık. 

su
sergisi

2006 – 2007 döneminde 
American Museum of Natural 
History (Amerika Doğa Tarihi 

Müzesi) tarafından yaratılmıştır. 4 
Mart 2009 – 14 Haziran 2009 tarihleri 
arasında İTÜ Maslak Kampüsü Doğa 

Tarihi Müzesi’nde sergilenecektir. sergi, 
canlı hayvanlar, interaktif uygulamalar 

ve kurguları ile 7’den 70’e herkesin 
suyun güzelliklerini ve mucizelerini 

keşfetmesine yardımcı olurken, 
dünyaya hayat veren en önemli 
kaynağın yani suyun korunması 

için bir farkındalık yaratmak 
amacındadır.
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KAYIT İÇİN ÇAĞRI

5. Dünya su Forumu kayıtları online olarak Forum’un resmi web sitesi olan http://www.
worldwaterforum5.org adresinden gerçekleştirilmektedir. Kayıt süreci hızlı ve kullanımı kolay 
olacak şekilde tasarlanmıştır. Katılımcılar yaklaşık beş dakika içinde, Mart 2009’da İstanbul’da 
düzenlenecek olan Forum’a kayıt yaptırabiliyorlar. Ayrıca uluslararası kullanıma açık ödeme 
seçenekleri yoluyla kayıt ücreti ve diğer ödemeleri de kolaylıkla gerçekleştirebilmekteler.

Basit bir kayıt sitesinin yanı sıra, organizatörler katılım kaydını daha etkin kılabilmek amacıyla 
aşağıdaki gibi bir dizi oluşum geliştirdi: 

Kademeli kayıt ücretleri •	
Türkiye’ye girişte vize alımı için basitleştirilmiş bir prosedür •	
sanal Buluşma Alanı (VMs) ile Forum tarihinden önce tartışmalarda yer alabilme •	
imkanı.

Daha Geniş Katılım için Düşürülen Kayıt Ücretleri 

Forum’a kayıt ücretleri kısa süre önce daha geniş katılım sağlamak amacıyla düşürülmüştür. 
Yeni ücretler aşağıdaki gibidir:

Kategori / Dönem Erken Kayıt,
15 Ocak 2009’a kadar

16 Ocak 2009’dan 
sonra kayıt

Gelişmiş Ülkeler / BM 
Kurumları

€ 400 € 500

Gelişmekte olan / Az Gelişmiş 
Ülkeler

€ 240 € 300

Genç katılımcılar - öğrenciler 
(16-25 yaş arası)

€ 80 € 100

Dünya su Konseyi’ne üye ülkeler, kendi üyelik ücretlerinin düzenli ödeniyor olması durumunda, 
bu kayıt ücretlerinde % 20 oranında bir indirime tabidir.

Kategoriden, katılım süresinden ve Dünya su Konseyi’ne üyelikten bağımsız sabit bir fiyatla 
birlikte üç günlük ve bir günlük katılım paketleri de bulunuyor:
 

3 günlük kayıt € 250

1 günlük kayıt € 100
 
Katılım ücretlerine vergiler dahildir ve ücretler Euro cinsinden de ödenebilir. Bütün katılım 
paketleri, Forum belgelerinin elektronik kopyası ve isteğe bağlı basılı kopyası edinme, su 
sergisi ve Fuarı ile günlük öğle yemeği hizmetlerini kapsamaktadır. 
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Katılım için Daha Fazla Destek: PAID

Katılımcılara yönelik bir yardım programı olan Katılımcı Mali Destek Programı “PAID” ise, 
Forum’a katılacaklardan bir kısmına fon oluşturmak adına gerçekleştirilmektedir. Bu fonun 
başvuru formu, Forum’un resmi web sitesinde bulunmaktadır. Fondan yararlanacakların 
seçiminde 5. Dünya su Forumu’nun hazırlık sürecinde aktif görev alan, istekli, katılımı teşvik 
eden, Forum çalışmalarının ötesinde değerlendirme raporları yoluyla da çaba gösteren, 
Forum’un iletmek istediği mesajı, kendi bölgelerinde ve kurumlarında da yayma gayretinde 
bulunanlara öncelik verilecektir. Başvuranların cinsiyet dengesi de fon dağıtımında dikkate 
alınacaktır. Fon almaya hak kazanan katılımcılar kayıt ücreti, İstanbul’da konaklama, şehir 
içi seyahat ve yemekler için gerekli masraflardan İstanbul’da kaldıkları süre boyunca muaf 
olacaktır.

Katılımcılar için Vize Kolaylıkları

Forum’a katılmak için vize alma prosedürü de kolaylaştırılmıştır. Forum katılımcıları için tüm 
vizeler ücretsiz olacaktır. Kayıt olduktan sonra, vize alırken kullanacağınız kayıt kodunu içeren 
bir davet mektubunu e-posta yoluyla alacaksınız. Katılımcılar vizelerine göre üç kategoriye 
ayrılacaktır ve her bir kategorideki ülkelerin listesi, Forum web sitesindeki “Lojistik” başlığı 
altında bulunabilecektir.

Türkiye’nin elçiliği ya da konsolosluğu bulunan ülke vatandaşları, kayıtlarını ve ödemeyi •	
onaylayan davetiye mektubu ile birlikte bu temsilcilere vize için başvurmalıdırlar. Bu 
vizeler, Türkiye’ye gitmek üzere ülkelerinden ayrılmadan önce alınmalıdır. 
Türkiye’nin diplomatik görevinin bulunmadığı ülke vatandaşları da Türkiye’ye gelişlerinde •	
havaalanında vizelerini alacaklardır. Kayıt ücretini ödendikten sonra, kayıt yaptıranların 
isimleri İstanbul uluslararası Atatürk Havaalanına gönderilecektir, burada katılımcıları 
karşılamak ve vizelerini dağıtmak üzere özel bir Forum masası kurulacaktır. 
Normalde vizelerini sınırda alması gereken ülke vatandaşları da bu prosedürü izlemek •	
zorundadır.  

sanal Buluşma Alanı (VMs) Yoluyla Tartışma Ortamına Hazırlanın

Kayıt olurken bir kullanıcı hesabı oluşturmanız istenir, böylelikle daha sonra siteye tekrar 
girdiğinizde herhangi bir değişiklik yapabilir ve http://portal.worldwaterforum5.org 
adresindeki 5. Dünya su Forumu sanal Buluşma Alanına (VMs) erişebilirsiniz. 

VMs, Forumdan önceki tartışmalara katılmak, en son gelişmeler hakkında daha fazla bilgi sahibi 
olmak ve Foruma katılımlarını planlamak isteyenler için ortak bir alandır. Forum alanındakiler 
ve bu alanın dışındakiler için Forum haftasında bilgi paylaşımı için de kullanılacaktır.

Medya Akreditasyonu

5. Dünya su Forumu’nda gazeteciler kayıt süreci T.C. Başbakanlık Basın Yayın Enformasyon 
Genel Müdürlüğü tarafından Türk gazeteciler için 2 Şubat, 9 Mart tarihleri arasında 
gerçekleştirilecektir. Kayıt için: www.byegm.gov.tr

İstanbul’a geliş: 

5. Dünya su Forumu’nun 
resmi havayolu olarak Türk 
Hava Yolları, Mart ayında 
İstanbul’a seyahat etmeleri için 
Forum’un yurtdışından gelecek 
katılımcılarına uçuş fiyatlarında 
%20 indirim sağlamaktadır. 
Bu indirim, tüm dünyada Türk 
Havayolları ofislerinden satın 
alınan biletler için geçerlidir. 
İndirimi geçerli kılmak için 
yolcular, biletlerini rezerve 
ettirirken katılım onayını 
gösterebilmelidirler. 5. Dünya su 
Forumu hesap kodu BB601A’dır.

Forum alanında kayıt yaptıracak katılımcılar vize düzenlemelerini kendileri ayarlayacaklardır.
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5. DÜNYA su FORuMu MERKEZİ: HALİÇ

16-22 Mart 2009 tarihlerinde gerçekleşecek 5.Dünya su Forumu’nda su ilk defa su ile bu 
kadar yakın bir yerde konuşulacak.  Beşincisi İstanbul’da yaklaşık yirmi bin kişinin katılımıyla 
gerçekleşecek Forum, yine ilk defa açılacak olan sütlüce Kongre ve Kültür Merkezi ve 
Feshane’de yer alacak. Şehirden Forum alanına otobüs ve teknelerle ulaşılabilecek. Haliç’in 
bu iki kıyısını ise teknelerin yanısıra tarihi Galata Köprüsü birbirine bağlayacak.
sütlüc
sütlüce Kongre Merkezi

sütlüce Kongre Merkezi ile sütlüce Mezbahası Konser ve Kongre salonu, sinema salonları, 
sergi ve Toplantı salonu, Tiyatro binası ve çok katlı otoparkın yer aldığı bir kompleks ise 
dönüştü. Forum’da bina Tematik süreç oturumları, Bölgesel ve Politik süreç oturumları ve 
Basın Merkezi’ne ev sahipliği yapacaktır.

Feshane

Forum’da Feshane, katılımcılar için ilk durak olacaktır. Kentten ulaşımı sağlayacak tekneler 
Feshane rıhtımını kullanacaklar ve Forum kayıtları burada gerçekleşecektir. Bununla birlikte 
Feshane Fuar, sergi, Öğrenim Merkezi, Küresel Öğrenim Köyü ve Tematik süreç oturumlarına 
ev sahipliği yapacaktır.

Konaklama

Otel listesi ve bu otellerin yerlerini gösteren haritayı web sitesinde görebileceksiniz. Ocak 
ayının üçüncü haftası itibariyle de kayıt işleminin bir sayfası otel rezervasyonuna ayrılacaktır.

İstanbul İçinde ulaşım

Kongre merkezleri ve oteller arasında olduğu gibi havaalanı ve oteller arasında hafta boyunca 
düzenli olarak ulaşım sağlanacak. sabahları 7.00 – 10.00 ve akşamları 17.00 – 20.00 saatleri 
arasında her yarım saatte, 10.00 ile 17.00 arasında ise her saat başı otobüsler ve feribotlar 
aracılığıyla ulaşım sağlanacak. Feribotlar kongre merkezlerinin Kadıköy ve Yenikapı ile olan 
bağlantısını sağlarken, her iki kongre merkezi, sütlüce ve Feshane, arasında da sürekli olarak 
hizmet verecekler.

sütlüce Kongre Merkezi 

Feshane
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İsTANBuL HARİTAsI

sponsor olarak Forum’a Katılın!

5. Dünya su Forumu, sponsorluğa açık bir organizasyon olup, şirketlere stratejik fırsatlar 
sunmaktadır. 5. Dünya su Forumu’na katkıda bulunarak markanızın daha büyük kitleler 
tarafından duyulmasını ve görülmesini sağlayabilirsiniz. Değişik sponsorluk kategorileri 
sayesinde, aralarında bakanlar, belediye başkanları, CEO’lar, parlamenterler, dünyadan ve 
tüm su dünyasından temsilcilerin de bulunduğu önemli kişilere ulaşabilirsiniz.

Verdikleri destek için sponsorlarımıza teşekkür ederiz.

The 5th World Water Forum is an organisation open to sponsorship, providing a strategic 
opportunity to companies. You can contribute to the 5th World Water Forum, and let your 
brand be heard and seen by a wider audience. Through several sponsorship categories you
We would like to take this opportunity to thank our current sponsors for their support. 
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16-22 MART 2009

5. Dünya su Forumu sekreterliği
DsI (Devlet su İşleri - state Hydraulic Works)
Libadiye Caddesi No: 54
Küçükçamlıca - Üsküdar
34696 Istanbul/TuRKEY
Tel.: +90 216 325 49 92
Fax: +90 216 428 09 92
E-mail: info@worldwaterforum5.org
Web: www.worldwaterforum5.org

Dünya su Konseyi (WWC)
Espace Gaymard
2-4, Place d’Arvieux
13002 Marseilles/FRANCE
Tel.: +33 4 91 99 41 00
Fax: +33 4 91 99 41 01
Web: www.worldwatercouncil.org




